OfIcio n° 474/2016-GAPRE
Maringá, 03 de marco de 2016.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento 110  1562/2015, apresentado pelo Vereador

Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, mediante o qual solicita que informe por quais motivos a

linha de ônibus escolar que transportava os alunos do Colégio Estadual Rui Barbosa,

localizado no Distrito de Iguatemi, foi desativada, bern come, se ha previsão para o rcomo

desta linha, anexamos parecer da Secretaria Municipal de Educaçao.

Atenciosamente,

A Sua Excelência o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Cãmara Municipal de Maringa
Nesta

0 T4UNIcfp1

(s
ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUcAçAO
Ay. Itororo, 867, Zona 2— CEP 87010-460 - Maringa - PR

Fone (44) 3221-6900 - Fax 3221-6944
E-mail:educa(Thmarinwi.pr.gov.bf  Site da PMM: wwwrnaringa.pr.gov.br

Parecer n° . 010/2016-SEDUC

Maringd, 29 defevereiro de 2016.

Para: GAPRE

Assunto: Processo no 8873/2016 - Requerimento n o  1562/2015 - Requer que informe para fins
de esciarecimento pUblico "por quais motivos a linha de ónibus escolar que transportava as
alunos do Coleglo Estadual Rui Barbosa, localizado no Distrito de Iguatemi, foi desativada,
bern como se ha previsão para o retorno desta linha, e, em caso positivo, decline a data pre vista
para essafinalidade. Em caso negativo, decline as motivos."

Interessado: Vereador Misses de Jesus Maia Kotsifas.

Senhor Chefe de Gabinete,

Em atençAo ao Processo no 8873/2016, originado pelo Requerimento n°

1562/2015, informamos ao Vereador Ulisses de Jesus Maia Kotsifas que está sendo realizado o

transporte escolar dentro da normalidade, atendendo os alunos que residern na area rural,

conforme legislaçao do transporte escolar.

Sendo sO o que se apresenta para o momento, agradecemos a atençAo e colocamo-

nos a disposiçao.

Atenciosamente,

Paulo Reft >coiuetWm 15eu
Gerente Administrativo

Ciente:

Prof "SotnjeMunhoz Arroyo Lopes
Secretária Municipal de Educação